

**Protokół Nr 55/2017**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego**  
**w dniu 20 listopada 2017 r.**

**Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji – Wł. Stec stwierdzając quorum na podstawie listy obecności (lista obecności w załączeniu).**

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 14.30.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec zaproponował członkom komisji następujący porządek posiedzenia, który obejmuje opiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- 1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r.,
- 2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2023.

Członkowie Komisji przyjęli powyższą propozycję porządku obrad bez uwag.

Członkowie Komisji Budżetu obradowali według zaproponowanego porządku obrad (w załączeniu):

<b>Lp.</b>	<b>Sprawa</b>	<b>Wniosek / Stanowisko / Informacja (Wynik głosowania)</b>
I.	Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:	
1)	zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r. (projekt uchwały w załączeniu)	W uzasadnieniu do projektu uchwały Skarbnik Miasta – E. Pichór poinformowała, że w tym tygodniu jest rozstrzygnięcie przetargu na budowę hali targowej na targowisku miejskim - pierwszy przetarg nie został rozstrzygnięty z uwagi na brak środków. Zadanie to jest umieszczone w załączniku nr 2 (poz. 1.2 – str. 7). W związku z powyższym budowa ul. Miodowej przechodzi na lata następne - jako zadanie rezerwowe w programie tzw. „schetynówek”. Jeśli chodzi o pozostałe zmiany, to zmniejszeniu ulegają wydatki na remonty dróg, zwiększają się wydatki na promocję miasta oraz na zakup urządzeń zabawowych i do ćwiczeń siłowych. Jeśli zaś chodzi o projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Święto-
2)	zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 - 2023 (projekt uchwały w załączeniu).	

	<p>krzyski na lata 2017 – 2023, to odzwierciedla on zmiany wprowadzone w budżecie .</p> <p>Radny J.Wrona nawiązał do kwoty przeznaczonej na budowę hali stwierdzając, że było zaplanowane 3 mln zł, a teraz jest 3.420 tys. zł.</p> <p>Skarbnik E.Pichór wyjaśniła, że tak jest, ale wydatki kwalifikowane będą wynosić więcej - 1.671.584 zł, natomiast niekwalifikowane - 1.748 tys. zł – jest tu wzrost o 100 tys. zł.</p> <p>Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej – K. Kowalski poinformował, że dotacja się nie zmieniła – nie może być większa niż 1 mln zł, ale rosną koszty kwalifikowane.</p> <p>Radny M. Marzec zapytał, co się kryje pod kwotą 30 tys. zł przeznaczonych na promocję miasta – radny stwierdził, że te wydatki systematycznie rosną.</p> <p>Skarbnik E. Pichór wyjaśniła, że wydatki te są głównie na zakupy gadżetów oraz na promocję miasta poprzez sport (m.in. na kluby sportowe).</p> <p>Radny M. Marzec zapytał o przesunięcie terminu realizacji ul. Miodowej (w WPF) - w związku z czym ma to związek, czy z tym, że ulica jest na liście rezerwowej, czy w związku z budową hali?</p> <p>Skarbnik E.Pichór wyjaśniła, że jeden i drugi fakt ma na to wpływ. Przetarg nie zgodził się z wydatkami.</p> <p>Radny M. Marzec zapytał, że skoro ulica jest na liście rezerwowej, to czy ma szansę na realizację?</p> <p>Radny J.Wrona wyjaśnił, że do połowy roku będą rozliczane zadania. Więc w maju powinna być informacja.</p> <p>Skarbnik E.Pichór stwierdziła, że ulica z planu nie wypada. Gdyby gmina miała zrealizować wszystko w jednym roku, nie udźwignęłaby tego finansowo. Ten program jest elastyczny, gminy nie stać na 60 mln inwestycji rocznie.</p> <p>Radny M. Giemza stwierdził, że na ul. Miodowej w pierwszej kolejności powinna być być wykonana kanalizacja, a dopiero utwar-</p>
--	--

		<p>dzenie.</p> <p>Radny J.Wrona poinformował, że jeśli chodzi o program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej, to gmina składa jeden wniosek na rok. Wnioski ponadlimitowe wchodzi na listę rezerwową – i tu trzeba by było zdecydować, czy w pierwszej kolejności będzie robiona ul. Miodowa, czy ul. Rzeckki. Pieniądze na zadania ponadlimitowe znajdują się, jeśli zostaną rozstrzygnięte zadania limitowe.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r.</p> <p>Członkowie Komisji w głosowaniu: 9 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 2 wstrzymujących się - pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2023.</p>
--	--	--

Posiedzenie Komisji Budżetu zakończyło się o godz. 14.50.

**Protokolowała:**

**Marta Kamińska**

**Przewodniczył:**

**Przewodniczący Komisji Budżetu  
Włodzimierz Stec**